Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 33032

Geovane da Silva Santos - Agente Administrativo - Matrícula:
57234878/1
Rosiney Flores Barbosa - Agente Administrativo - Matrícula:
5913537/1
Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Adelson da Costa Teixeira
Diretor do 8ºCRS/BREVES

Protocolo 911166

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria n.º 308/2015
Breves (PÁ), 01/12/2015.
A Diretoria do 8º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando as
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 107-CCG
de 16 DE JANEIRO DE 2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado
nº 32320 DE 17 DE JANEIRO DE 2013.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Rosiney Flores Barbosa, Agente
Administrativo, Matrícula n.º 5913537/1, lotada no 8º Centro
Regional de Saúde, para responder pela Chefi a da Divisão
Administrativa e Financeira/DAF - SESPA no período de
01/12/2015 a 31/01/2016.
Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adelson da Costa Teixeira
Diretor do 8ºCRS/BREVES

Protocolo 911149

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 096 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria Nº
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do processo n° 2015/532262
RESOLVE:
Designar os servidores, que irão compor da Comissão do GDI
(Gratifi cação por Desempenho Institucional) URE/9ºCRS -
Santarém, nas sequentes ordens.
Administração do Órgão:
Risonilson Abreu da Silva; Matricula nº:  54195927-1;
Suplente da Administração:
Roseane Batista da Silva; Matrícula n°: 57207933-1.
Comissão de Avaliação:
Emília Carolina Martins Diniz; Matricula: nº 54196219-1.
Luciana Aires Rosa; Matricula: nº 5897365-1.
Angélica Silva dos Santos; Matricula: nº 5901797-1.
José Benedito da Silva Carvalho; SIAP: 00479558.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 15 de Dezembro de 2015.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 911078

Portaria Nº 095 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria Nº
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2015/543621
RESOLVE:
Designar o servidor WENDELL AZEVEDO DE MEDEIROS, Agente
Administrativo, matricula n° 54190404/1, lotado no 9° Centro
Regional de Saúde para responder pela Divisão de Organização
Controle e Avaliação - DOCA do 9º Centro Regional de Saúde/
SESPA, sem ônus, durante o impedimento do titular, no período
de 14/12/2015 a 16/12/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 15 de Dezembro de 2015.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 911081

ERRATA
.

ERRATA
DIÁRIA
Portaria Nº 417 de 04 de Dezembro de 2015/ Publicado no
Diário Ofi cial n° 33.029 de 11/12/2015 Protocolo 908969
Onde se lê
N° de Diária: 4 (quatro diárias)
Leia-se
N° de Diária: 3,5 (três diárias e meias)

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 911083

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito as diárias em favor da servidora: 5751853/1
- Maria do Socorro Rodrigues do Carmo (Diretora/enfermeira)
referente a 2,5 diárias (completa) de 14/12/2015 a 16/12/2015.
Publicado na Portaria individual  N° 0391/2015 de 09.12.2015
Nº do Protocolo: 908896
Publicada no D.O N.º 33028 de 10/12/2015.
Origem: Altamira
Destino (s)  Belém
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA

Protocolo 910865

Tornar sem efeito as diárias em favor da servidora: 92550/1
- Suely Penha Barbosa  (Enfermeira) referente a 3,5 diárias
(completa) de 21/12/2015 a 24/12/2015.
Publicado na Portaria Coletiva N° 0387/2015 de 01.12.2015
Nº do Protocolo: 906758
Publicada no D.O N.º 33026 de 04/12/2015.
Origem: Altamira
Destino (s)  Anapú
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA

Protocolo 910866

Tornar sem efeito as diárias em favor da servidora: 92550/1
- Suely Penha Barbosa  (Enfermeira) referente a 4,5 diárias
(completa) de 07/12/2015 a 11/12/2015.
Publicado na Portaria Coletiva N° 0383/2015 de 01.12.2015
Nº do Protocolo: 906031
Publicada no D.O N.º 33024 de 02/12/2015.
Origem: Altamira
Destino (s)  Porto de Moz e Senador
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA

Protocolo 910867

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA INDIVIDUAL DE Nº
0343/2015, de 23/11/2015.
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 33019 DE 25 DE NOVEBRO
DE 2015
PROTOCOLO  902830
Objetivo: AÇÃO: Coletar esquistossomose e geohelmintos para
exames coproscópicos  e pesquisa malacológica no município de
Porto de Moz
Justifi cativa: considerando que deslocamento é via fl uvial,
o retorno só acontecerá na quinta feira, devido o itinerário e
programação de viagem da embarcação que realiza o percurso
entre municípios de Vitória do Xingu e Almeirim, portanto para
comprei o cronograma do trabalho á ser realizado o servidor
permanecerá em campo nos dias 05 sábado e 06 domingo.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 0505775/ VALMIR PEREIRA DA SILVA (Agente de Saúde
Publica) / 9,5 diárias (completa) de 01/12/2015 a 10/12/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 910895

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 1090/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e art.
40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará.
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD,
instituída pela Portaria Nº  187/2013-GAB/DG/HOL,  publicado
no DOE nº 32372 de 09/04/2013.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para
exercerem o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de
acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO
INGRID PICANÇO DA

MOTTA 57173760/3 NUTRICIONISTA 98,70 EXCELENTE

JULIANA KARLA LOPES
COSTA 5776678/ TEC. ADM. E

FINANÇAS(PEDAGOGIA) 86,50 BOM

SIMONE MARIA PEREIRA
DOS SANTOS 5890746/1 TEC. DE ENFERMAGEM 91,00 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 911325

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA  Nº 1128/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/482534
de 04/11/2015.
RESOLVE:
CONTRATAR, a partir de 15/12/2015, pelo período de 12
(doze) meses, no regime da Lei Complementares nº 007/1991
e nº 77/2011, e consoante autorização contida no Processo
nº  2015/482534 de 04/11/2015, a Sra. BIANCA BORGES DE
VASCONCELOS, no cargo de Auxiliar Operacional, com lotação
no  Centro Hospitalar Jean Bitar(Recepção), deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 911248

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 1095/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO a Licença Prêmio,  da servidora ZENAIDE SILVA
SILVEIRA, Nutricionista, matrícula nº 3256030/1, Chefe da
Divisão de Nutrição e Dietética do Centro Hospitalar Jean Bitar.
CONSIDERANDO os termos contidos no  processo nº
2015/520493 de 26/11/2015.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora EMANUELLE CHRISTINA LOBATO
ANDRADE, Nutricionista, matrícula nº 55586594/3, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a
da Divisão de Nutrição e Dietética do Centro Hospitalar Jean
Bitar, no período de 04/01/2016 à 06/02/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 911372